1

2017年 5月 25日

報道関係各位

ワールド・ハイビジョン・チャンネル株式会社

弊社人事及び機構改組のこと

ワールド・ハイビジョン・チャンネル株式会社は、下記の人事及び機構改組を実施することを決定

致しましたので、お知らせ致します。

記

1. 人事（2017年 6月 1日付）

新任 現職 氏名

代表取締役社長 代表取締役社長 兼 編成・営業本部長 森内 譲

統括（情報技術） 管理本部長 尾上 一也

管理本部長 兼 企画経理部長 企画経理部長 中林 裕士

編成・営業本部長 兼 業務推進部長 業務推進部長 目黒 芳則

編成・営業本部本部長補佐 マーケティング部長 西村 和晃

2. 機構改組（2017年 6月 1日付）

【新設】統括（情報技術） を社長直下に新設

・情報システム・情報セキュリティ強化、放送高度化などの情報技術全般

・配信システム構築など関連プロジェクトの推進

・業界団体との渉外

・その他特命事項

【再編】 業務推進部にマーケティング部を統合

業務推進部は、業務推進チーム（配信事業、コンテンツ投資、その他新規事業）と、マーケティングチーム

（広報・宣伝）の 2チーム体制とする。

3. 目的・背景

弊社中期経営計画で策定した2020年のあり姿実現に向け、開局10年の節目を迎える本年、スピード感の

ある新規事業推進、接触率/認知度/収益力の一層の強化、内部統制強化、一体感の醸成を進めるべく

改組を行う。

＜報道関係者からのお問い合わせ先＞

BS12トゥエルビ 業務推進部 高塚・新妻（TEL：03-6451-1234）

添付資料：ワールド・ハイビジョンチャンネル㈱ 2017年 6月 1日付組織図

2

※再編

編成部

※新設

代表取締役社長

放送番組審議会

統括(情報技術) 管理本部 編成・営業本部

企画経理部 人事総務部 技術部 業務推進部 営業部

ワールド・ハイビジョン・チャンネル　組織図

2017年6月1日

株主総会

監査役

取締役会